DECRETO Nº 1.086, DE 05 DE ABRIL DE 2017

Dispõe sobre a substituição de Conselheiro do Conselho

Municipal do FETHAB, representante da APROSOJA e dá

outras providências.

  CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ, Prefeito Municipal de União do Sul,

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

   CONSIDERANDO o interesse da Associação dos Produtores de Soja e Milho de Mato

Grosso (APROSOJA), que integra o Conselho Municipal do FETHAB, de substituição do seu

representante junto ao Conselho;

  D E C R E T A:

 Art. 1º - Fica substituído o Conselheiro Sr. Itacir Biolchi pelo Conselheiro Sr. Diogo

Molina, na representação da Associação dos Produtores de Soja e Milho de Mato Grosso –

APROSOJA, no âmbito do CONSELHO MUNICIPAL DO FETHAB, criado pelo Decreto nº 1.023 de

12 de maio de 2016 e recomposto pelo Decreto nº 1.081 de 07 de março de 2017.

 Art. 2º - Com a substituição na forma do art. 1º deste decreto, a alínea “d”, do inciso II,

do art. 1º do Decreto nº 1.081 de 07 de março de 2017 passa a ter a seguinte redação:

 “d) Representante da APROSOJA (Associação dos Produtores de Soja e Milho de

Mato Grosso: Sr. DIOGO MOLINA - Conselheiro Titular.”

  Parágrafo Único – O Conselheiro substituto, Sr. Diogo Molina, completará o mandato

iniciado pelo conselheiro substituído.

  Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

  GABINETE DO PREFEITO, União do Sul, MT, 05 de abril de 2017.

                      CLAUDIOMIRO J. DE QUEIROZ

                            Prefeito Municipal  Registre-se  e  Publique-se:
  União do Sul, ____/____/____

            ERINEU DIESEL
   Secretário de Administração